Акчеевского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия

ВЕСТИ СЕЛА

Издается с ноября 2005 г.                                                               03.09.2024г.   №30 Публикация официальных документов

АДМИНИСТРАЦИЯ
АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: __DdeLink__400_2941551535]от  03.09.2024        №16
с. Акчеево

О назначении публичных слушаний
по проекту генерального плана Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	В соответствии со ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 5.1, ст. 28 Градостроительного Кодекса, Уставом Акчеевского сельского поселения , Положением о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденных решением Совета депутатов  Акчеевского сельского поселения от 28.12.2023 №79 администрация Акчеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
	1.  Назначить публичные слушания по проекту генерального плана Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального   района Республики Мордовия согласно Приложению 1.
	2.  Обязанности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального   района Республики Мордовия возложить на комиссию по подготовке Генерального плана Акчеевского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Акчеевского сельского поселения от 15.07.2024 № 13
	3. Доступ к экспозиции  по проекту  генерального плана  Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального   района Республики  Мордовия, размещаемой в помещении  администрации  Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с.Кабаново, ул.Первомайская, д.1а, контактный телефон (83444)2-43-46, в период с 3 сентября 2024 года по 19 сентября 2024 по рабочим дням с 9 часов до 16 часов с перерывом на обед с 12.30 часов до 14 часов.
	4. Замечания и предложения по проекту генерального плана Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия могут быть представлены:
 -в письменной форме в администрацию Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Кабаново, ул. Первомайская, д.1а, в срок до 17.00 час. 19 сентября 2024 года; ежедневно с 8:30 ч. до 12:30 ч., с 14:00 ч. до 17:00 ч., кроме субботы, воскресенья;
[bookmark: _Hlk176339506]- в электронном виде путём направления на официальный сайт Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики https://akcheevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
 или по адресу электронной почты: admakch@mail.ru в срок до 19 сентября 2024 года;
- в письменном виде и устно во время проведения публичных слушаний.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести села» и на официальном сайте  https://akcheevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Акчеевского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                   П.М. Ямщиков

                                                                                                                       Приложение 1
к постановлению администрации
Акчеевского сельского поселения
от 03.09.2024 №16

Информация о дате, месте и времени проведения публичных слушаний
по проекту генерального плана Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес места проведения
	Дата и время проведения

	1
	село Акчеево
	с. Акчеево,ул.Луговая
	19.09.2024г.
10 час 00 мин

	2
	село Кабаново
	 с. Кабаново, ул. Зеленая
	19.09.2024г.
12 час 00 мин

	3
	село Чурино
	с. Чурино,ул. Гагарина
	19.09.2024г.
13 час 00 мин

	4
	деревня Ликинье
	 д. Ликинье,ул. Советская
	19.09.2024г.
15 час 00 мин

[bookmark: __DdeLink__624_1097931115]ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
[bookmark: __DdeLink__211_1937403515]На публичные слушания представляется Проект генерального плана  Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
(наименование проекта)
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний –   администрация Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
Информационные материалы по теме общественных обсуждений, публичных слушаний представлены на экспозиции в помещении  администрации  Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Кабаново,  ул.Первомайская ,  д.1а ,
Экспозиция открыта с  03.09.2024г            по   19.09.2024г
Часы работы: по рабочим дням с 9 часов до 17 часов с перерывом на обед с 12.30 часов до 14 часов.
На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний по проекту генерального плана Надеждинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
Собрание участников публичных слушаний состоятся:
	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес места проведения
	Дата и время проведения

	1
	село Акчеево
	с. Акчеево, ул. Луговая
	19.09.2024г.
10 час 00 мин

	2
	село Кабаново
	 с. Кабаново, ул. Зеленая
	19.09.2024г.
12 час 00 мин

	3
	село Чурино
	с. Чурино, ул. Гагарина
	19.09.2024г.
13 час 00 мин

	4
	деревня Ликинье
	 д. Ликинье, ул. Советская
	19.09.2024г.
15 час 00 мин

Время начала регистрации участников_- за 30 мин до начала публичных слушаний
 (не менее чем за 30 минут до начала собрания)
 Замечания и предложения по проекту генерального плана Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия могут быть представлены:
 -в письменной форме в администрацию Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Кабаново, ул.Первомайская ,  д.1а , в срок до 17.00час. 19.09.2024 года; ежедневно с 8:30 ч. до 12:30 ч., с 14:00 ч. до 17:00 ч., кроме субботы, воскресенья;
- в электронном виде путём направления на официальный сайт Надеждинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики https://akcheevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru или по адресу электронной почты: admakch@mail.ru в срок до 19.09.2024 года;
- в письменном виде и устно во время проведения публичных слушаний.

Номер контактного телефона органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний- 8(83444) 2-43-46
Почтовый адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний - 431374, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Акчеево,  ул.Луговая ,  д.1.
Электронный адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний – admakch@mail.ru
Информационные материалы по проекту _ генерального плана Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
 (наименование проекта)
размещены на сайте https://akcheevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru

[bookmark: __DdeLink__211_19374035151]

                     431374, Республика Мордовия, Ельниковский район, с.Акчеево, ул. Луговая д. 1.
тел. 2-43-46. Тираж 5  экз

сентябрь - 2024г